
Amerika kasırga karşısında çaresiz

Amerikan televizyonları, şu günlerde tüm yayınlarını ülkelerinde yaşanan son yılların en büyük kasırga
felaketine, Charley Kasırgası’na ayırıyor.

Küba’dan sonra ABD’nin Florida sahillerini de vuran Charley Kasırgası bölgede büyük bir yıkıma neden
oldu. Şiddeti beklenenden daha yüksek olan Charley Kasırgası’nın hızı, zaman zaman saatte 233 km hıza
ulaşırken, ABD Başkanı George W. Bush, kasırganın enkaza çevirdiği Florida eyaletini felaket bölgesi ilan
etti.

Florida kıyılarında binaları yıkan, çatıları uçuran, ağaçları deviren, enerji hatlarını tahrip eden ve yol açtığı
sellerle yolları kullanılamaz hale getiren Charley Kasırgası, gece yarısına doğru kuzey-kuzeydoğu yönünde
hareket ederek Orlando kentine doğru ilerledi. Charley kasırgası yüzünden 2 milyon kişiye daha güvenli
yerlere gitmek üzere evlerini terk etme çağrısı yapıldı. ABD Ulusal Hava Hizmetleri, Charley Kasırgası'nın,
1960'taki Donna Kasırgası’ndan daha güçlü bir kasırga olduğunu ve şiddet bakımından 4. kategoride yer
aldığını açıklarken, 14 bin askerin arama ve kurtarma çalışmalarına katılmak üzere seferber edildiği
bildirildi.

Saatteki hızı 201-249 km arasında değişen fırtınaların sınıflandırıldığı 4. kategoride yer alan Charley
Kasırgası'nın, 1992'de Miami'yi vuran ve saatte 265 km'lik hızıyla 5. kategori fırtınalar arasına giren
Andrew Kasırgası'ndan sonra bölgedeki en büyük kasırga olduğu kaydediliyor.

14 Bin Asker Seferber Edildi

Miami'deki Ulusal Kasırga Merkezi Başkanı Max Mayfield, ''Bu bizim yıllardır üzerinde konuştuğumuz kabus
senaryosunun ta kendisi'' derken, kasırganın sebep olduğu dalgaların yüksekliğinin altı metreyi aştığını
kaydetti. Florida Valisi Jeb Bush, ilk raporların kasırganın bölgede 15 milyardan fazla zarara yol açtığını,
ancak can kaybı olup olmadığına ilişkin bilgi alınmadığını belirtti. Jeb Bush, bölgede en az 700 bin kişiye
elektrik sağlanamadığını, okyanus kıyısında bulunan otellerin pek çoğunu su bastığını bildirdi. CNN
Televizyonu da kesin rakamları vermemekle birlikte, çok sayıda yaralı bulunduğunu duyurdu. Bu arada, 14
bin askerin, arama ve kurtarma çalışmalarına katılmak üzere seferber edildiği bildirildi. Cuma gününden



itibaren bölgeye uçak ve tren seferlerinin de yapılamadığı kaydedildi. Kasırganın etkisinin, kuzeye doğru
ilerledikçe azalacağı ve pazar gününe kadar sıradan bir tropikal fırtınaya dönüşeceği kaydediliyor.

Tarihte Kasırgalar

Doğal afetlerin içinde bulunduğumuz çağda hem sayısal hem de büyüklük olarak arttığı istatistiksel bir
gerçektir. Son on yılda baş gösteren iklim değişikliklerinin yol açtığı felaketler bir dönüm noktası olarak
kabul edilmektedir. Sanayi, zararlı ve istenmeyen bir yan ürün olan küresel ısınmaya sebep olmakta,
giderek ısınan dünya atmosferindeki dengeler bozulmakta ve böylece iklim değişiklikleri meydana
gelmektedir. Amerika Ulusal İklimsel Veri Merkezi'nin kayıtlarına göre 1998 yılında çok sayıda iklimsel afet
meydana gelmiştir. İşte bu afetlerin başlıcaları:

* 1987 yılının Ekim ayında Güneydoğu İngiltere, 1703 yılından beri meydana gelen en büyük fırtına ile
karşılaşmıştır. Fırtına nedeniyle yaklaşık 15 milyon ağaç devrilmiş ve ormanların büyük bir kısmı yok
olmuştur. 16 kişinin öldüğü fırtınada binalar büyük hasar görmüş, gemiler sahile sürüklenmiştir.

* 1992'de Andrew kasırgasının neden olduğu hasar yalnızca Meksika Körfezi'nde yaklaşık olarak yarım
trilyon dolardır. Andrew Kasırgası, Bahamalar'da ise yaklaşık 250 milyon dolar hasara neden olmuştur.
ABD'nin doğusunda 2 milyona yakın insan kasırga nedeniyle evlerinden tahliye edilmiştir.

* 13 Mayıs 1996'da Bangladeş'in batısında meydana gelen fırtınalarda tahminen 500 ila 1000 kişi hayatını
kaybetmiştir. Aynı fırtınalar 30.000 kişinin yaralanmasına ve 100.000 kişinin evsiz kalmasına neden
olmuştur.

* 27 Mayıs 1997'de Teksas'ta meydana gelen tornado nedeniyle 27 kişi ölmüştür.

* 1998'deki Mitch Kasırgası, Orta Amerika'nın tarihinde meydana gelen en kötü felaketlerden biridir. 26
Ekim 1998 tarihinde meydana gelen Mitch Kasırgası Honduras ve Nikaragua'da 10.000'den fazla insanın
ölümüne neden olmuştur.

* 20 Mart 1998'de Georgia'da meydana gelen tornado sebebiyle 12 kişi ölmüştür.

* Ağustos 2002'de Avrupa'nın orta ve doğu bölgelerinde etkili olan sellerde ölenlerin sayısı 114'ü
bulmuştur.



* 21 Eylül 2003'de Güney Kore'de, son 40 yılda meydana gelen en şiddetli kasırgada ise 2 günde yaklaşık
200 kişi ölmüştür.

Amerika Örneği Üzerinde Düşünmek...

Son yıllardaki kasırga, fırtına, tayfun ve hortum gibi felaketler, başta Amerika kıtası olmak üzere dünyanın
birçok yerinde yıkıcı zarara neden olmuştur.

Görüldüğü gibi hangi ülkede yaşıyor olursak olalım, ne kadar varlıklı olursak olalım ve teknoloji ne kadar
ilerlemiş olursa olsun, insanoğlu güçlü kasırgalar karşısında çaresizdir. İşte birçok alanda belki de en
gelişmiş teknolojik ekipmanlara ve muazzam bir zenginliğe sahip olan Amerika’da yaşanan Charley
Kasırgası felaketi de buna en iyi kanıttır. İnsan kendisinin ve sahip olduğu dünyevi değerlerin Allah’ın
azameti karşısında ne kadar aciz ve eksik olduğunu ve her türlü tehlikeden insanı yalnızca Allah’ın
koruyabileceğini asla unutmamalıdır. Allah bunu Kuran’da bizlere şöyle bildirir:

“De ki: "Sizi karanın ve denizin karanlıklarından kim kurtarmaktadır ki, siz (açıktan
ve) gizliden gizliye ona yalvararak dua etmektesiniz: -Andolsun, bizi bundan
kurtarırsan, gerçekten şükredenlerden oluruz. De ki: "Ondan ve her türlü sıkıntıdan
sizi Allah kurtarmaktadır...” (En’am Suresi, 63-64)
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